HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ YÊN HOÀ

Số: 42 /NQ-HĐND

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Hoà, ngày 06 tháng 7  năm 2022.

NGHỊ QUYẾT

Về việc thành lập Đoàn giám sát việc quản lý, sử dụng kinh phí cấp bù thủy

lợi phí năm 2021 đối với HTXNN Yên Hòa

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ YÊN HOÀ

KHOÁ XIX, KỲ HỌP THỨ 6

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân

ngày 20 tháng 11 năm 2015;

          Xét đề nghị của HĐND xã Yên Hòa tại Tờ trình số:01/TTr-HĐND ngày

01/7/2022 Về việc thành lập Đoàn giám sát việc quản lý, sử dụng kinh phí cấp bù

thủy lợi phí năm 2021 đối với HTXNN Yên Hòa và các ý kiến của các đại biểu

Hội đồng nhân dân xã,

QUYẾT NGHỊ:

           Điều 1. Nhất trí thành lập Đoàn giám sát của Hội đồng nhân dân xã giám

sát việc quản lý, sử dụng kinh phí cấp bù thủy lợi phí năm 2021 đối với HTXNN

Yên Hòa gồm các nội dung sau:

1. Thành phần Đoàn giám sát:

1.1. Trưởng đoàn: Bà Đoàn Thị Thơm, Phó bí thư TT Đảng ủy, Chủ tịch

Hội đồng nhân dân xã.

1.2. Phó trưởng đoàn:

- Ông: Nguyễn Ngọc Giáp – Phó chủ tịch HĐND xã.

  1.3. Các thành viên gồm:

- Bà: Lê Thị Chinh - Trưởng Ban Kinh tế - Xã hội HĐND xã

- Bà: Nguyễn Thị Hà - Trưởng Ban pháp chế HĐND xã.

- Ông Lê Viết Hùng - Phó trưởng Ban Kinh tế - Xã hội HĐND xã

- Ông Đoàn Văn Tĩnh - Phó trưởng Ban pháp chế HĐND xã

2. Đại biểu mời tham gia Đoàn giám sát

-  Đại diện lãnh đạo UBND xã.

-  Đại diện Ban Thường trực UBMTTQVN xã.

-  Đại diện cán bộ chuyên môn của xã.

         3. Nội dung và phạm vi giám sát

      Giám sát quản lý, sử dụng kinh phí cấp bù thủy lợi phí năm 2021 đối với

HTXNN Yên Hòa

         4. Đối tượng giám sát: Hợp tác xã nông nghiệp xã Yên Hòa

         5. Kế hoạch giám sát: Đoàn giám sát xây dựng kế hoạch chi tiết và tổ chức

thực hiện theo quy định.

Điều 2. Thường trực HĐND, các Ban của HĐND xã, các vị đại biểu

HĐND xã giám sát việc thực hiện nghị quyết này.

Điều 3. Nghị quyết này đã được HĐND xã, khoá XIX, kỳ họp thứ 6 thông

qua ngày 06 tháng 7 năm 2022./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- TT  HĐND huyện; ( Để báo cáo)
- TT Đảng ủy xã; ( Để báo cáo)
- UBND xã; UBMTTQ xã;
- Các ban HĐND xã;
- ĐBHĐND xã, các đơn vị có liên quan;
- Lưu: VT.  Đoàn Thị Thơm

		2022-07-11T08:51:04+0700

		2022-07-11T09:46:08+0700